
 
 

UCHWAŁA NR XI/148/2025 
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia odpłatności za usługi świadczone przez „Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
pod Akacją” w Dębnicy Kaszubskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady odpłatności za pobyt i usługi świadczone przez „Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
pod Akacją” w Dębnicy Kaszubskiej (zwanym dalej: Centrum) dla osób korzystających z pobytu dziennego 
i całodobowego. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi Centrum ustala się w zależności od dochodu osoby korzystającej według 
następujących zasad: 

1) odpłatność za pobyt całodobowy: 

a) osoby, których dochód nie przekracza 130% kryterium dochodowego określonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej u.o.p.s., nie ponoszą 
opłat, 

b) osoby, których dochód wynosi od 130% do 300% kryterium dochodowego określonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 u.o.p.s. – odpłatność wynosi 45% dochodu netto, 

c) osoby, których dochód wynosi powyżej 300% kryterium dochodowego określonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 u.o.p.s. – odpłatność wynosi 65% dochodu netto; 

2) odpłatność za pobyt dzienny (od poniedziałku do piątku, w maksymalnym  wymiarze 40 godzin 
tygodniowo): 

a) osoby, których dochód nie przekracza 130% kryterium dochodowego określonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 u.o.p.s. – nie ponoszą opłat, 

b) osoby, których dochód wynosi powyżej 130% kryterium dochodowego określonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 u.o.p.s. – odpłatność wynosi 10% maksymalnej kwoty zasiłku stałego. 

2. Osobę ubiegającą się o przyjęcie do Centrum lub przebywającą w Centrum do ustalenia odpłatności za 
pobyt w placówce uznaje się za osobę samotnie gospodarującą. 

3. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Opłaty za pobyt w Centrum wnoszone są miesięcznie do 10 dnia każdego miesiąca na rachunek 
bankowy wskazany przez Centrum. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 885



§ 4. W przypadku opóźnienia w uiszczaniu odpłatności będą naliczane odsetki ustawowe za opóźnienie. 

§ 5. 1. Uczestnik jest zobowiązany do ponoszenia opłat tylko w przypadku, gdy koszty prowadzenia 
Centrum przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego w ramach 
Modułu II Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” na uczestnika. 

2. Opłata za pobyt w Centrum ponoszona przez uczestnika nie może być wyższa niż różnica pomiędzy 
średnim miesięcznym kosztem pobytu w Centrum, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego 
programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 885


	UCHWAŁA NR XI/148/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-03-05T13:58:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




